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KRUVAZİYER DURMASAYDI, 2018 YILI İZMİR 
TURİZMİNİN EN İYİ YILI OLACAKTI. 

KRUVAZİYER PAZARI SON ÜÇ YILDA GEÇMİŞ 
ÜÇ YILIN PERFORMANSINI GÖSTERSEYDİ, 
2018 YILI İZMİR İÇİN REKOR YILLARDAN BİRİ 
OLMASI İŞTEN BİLE DEĞİLDİ. 

KRUVAZİYER PAZARI DA CANLANMIŞ 
OLSAYDI, İZMİR 2013’TE OLDUĞU GİBİ 1 
MİLYONU ZORLAYACAK, REKORA İMZA 
ATMIŞ OLACAKTI…
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“Kruvaziyer turizmi” liman 
kentlerinin önemli turizm 
etkinliklerinden biri. Dünya 
çapında hızla gelişen kruvaziyer 
turizmi, orta ve üst gelir grubuna 
hitap ettiği için ekonomik açıdan 
yüksek getiri sağlayan bir turizm 
çeşidi.

Son yıllara kadar kruvaziyer 
destinasyonlar içerisinde, Amerika 
ve tropik adalar ön plandaydı. 
Günümüzde diğer bölgelerin 
yanı sıra Karadeniz ve özellikle 
Akdeniz bölgesi yeni kruvaziyer 
destinasyonlar arasında.

Kruvaziyer destinasyonlar içinde 
Güney Amerika’dan sonra ikinci 
sıraya yükselen Akdeniz çanağı, 
son yıllarda kruvaziyer turizminin 
gözdesi haline geldi. 

Kruvaziyer turizmi denince ilk akla 
gelen liman kentlerimizden İzmir, 
ilk kez 2003 yılında yalnızca 5 
gemiyle 3 bin 271 kruvaziyer turist 
aldı. İzmir 2004 yılında kruvaziyer 
turizmi konusunda gelişme 
göstermeye başladı.

İzmir’e gelen kruvaziyer gemi 
ve kruvaziyer turist sayısı yıllar 
içinde neredeyse birbirine paralel 
oranlarda arttı ve azaldı. 

İZMİR TURİZMİ KRUVAZİYERSİZ OLMAZ



EGE TURİSTİK İŞLETMELER VE KONAKLAMALAR BİRLİĞİ (ETİK) / KRUVAZİYER RAPORU

3

YIL KRUVAZİYER 
GEMİ SAYISI 

DEĞİŞİM 
ORANI

2003 5 - 
2004 32 540
2005 26 -19
2006 94 262
2007 122 30
2008 128 5
2009 127 -1
2010 141 11
2011 272 93
2012 286 5
2013 198 -31
2014 136 -31
2015 114 -16
2016 24 -79
2017 18 -25

İzmir’e gelen kruvaziyer gemi sayısı bir 
önceki yılla karşılaştırıldığında 2004 yılında 
yüzde 540 artarak 32’ye çıktı. 2005 yılında 
yüzde 19 azalarak 26’ya düştü. 2006 yılında 
yüzde 262 artışla 94 gemi geldi. 2007 
yılında yüzde 30 artışla 122’ye yükseldi. 
2008 yılında yüzde 5 artışla 128 gemi geldi. 
2009 yılında yüzde 1 azalarak 127’ye indi. 
2010’da yüzde 11 artışla 141’e yükseldi. 
2011’de yüzde 93 artışla 272’yi buldu. 
2012’de yüzde 5 artarak 286’yla zirve yaptı. 
2013’te yüzde 31 azalarak 198’e düştü. 
2014’te yüzde 31 azalışla 136’ye indi. 
2015’te yüzde 16 azalarak 114’e geriledi. 
2016’da yüzde 79 düşüşle 24’e indi, 2017’de 
yüzde 25 azalarak 18’e düştü.
2018 yılında kruvaziyer turizm tamamen 
durdu…

İzmir’e gelen kruvaziyer gemi sayısı
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YIL KRUVAZİYER 
TURİST SAYISI 

DEĞİŞİM 
ORANI

2003 3.271
2004 77.000 2254
2005 67.801 -12
2006 184.084 172
2007 288.213 57
2008 318.842 11
2009 306.521 -4
2010 352.387 15
2011 483.389 37
2012 468.635 -3
2013 481.201 3
2014 330.892 -31
2015 217.848 -34
2016 12.419 -94
2017 1.675 -87

İzmir’e gelen kruvaziyer turist sayısı bir 
önceki yılla karşılaştırıldığında, 2004’te 
yüzde 2254 arttı, 2005’te yüzde 12 azaldı. 
2006’da yüzde 172, 2007’de yüzde 57, 
2008’de yüzde 11 arttı, 2009’da yüzde 4 
azaldı, 2010’da yüzde 15, 2011’de yüzde 
37 arttı. 2012’de yüzde 3 azalırken 2013’te 
yüzde 3 arttı. 2014’te yüzde 31, 2015’te 
yüzde 34 azalan kruvaziyer turist sayısı 
2016’da yüzde 94, 2017’de yüzde 87 kayıpla 
büyük gerileme gösterdi.
2018’de kruvaziyer turizmle birlikte gemi ve 
kruvaziyer turistlerin gelişi tümüyle durdu. 

İzmir’e gelen kruvaziyer turist sayısı
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YIL KRUVAZİYER 
TURİST SAYISI

TOPLAM 
ZİYARETÇİ SAYISI

KRUVAZİYER 
TURİST PAYI

2009 306.521 1.438.335 21%
2010 352.387 1.587.006 22%
2011 483.389 1.869.500 26%
2012 468.635 1.865.099 25%
2013 481.201 1.943.253 25%
2014 330.892 1.847.567 18%
2015 217.848 1.792.552 12%
2016 12.419 1.267.471 1%
2017 1.675 1.423.272 0,1%
2018 0 1.227.290 0%

İzmir’e gelen ziyaretçilerin 
toplamına bakıldığında, 
bu ziyaretçilerin 2009’da 
yüzde 21’ini, 2010’da yüzde 
22’sini, 2011’de yüzde 
26’sını, 2012’de yüzde 
25’ini, 2013’de yüzde 25’ini, 
2014’te yüzde 18’ini, 2015’te 
yüzde 12’sini, 2016’da 
yüzde 1’ini, 2017’de binde 
1’ini kruvaziyer turistler 
oluşturdu.
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YIL KRUVAZİYER 
TURİST SAYISI

YABANCI 
ZİYARETÇİ SAYISI

KRUVAZİYER 
TURİST PAYI

2009 306.521 1.056.948 29%
2010 352.387 1.155.820 30%
2011 483.389 1.388.271 35%
2012 468.635 1.368.924 34%
2013 481.201 1.407.240 34%
2014 330.892 1.294.461 26%
2015 217.848 1.201.921 18%
2016 12.419 672.299 2%
2017 1.675 763.810 0,2%
2018 0 753.576 0%

İzmir’e gelen yabancı 
ziyaretçilerin 
2009 yılında yüzde 29’unu, 
2010 yılında 30’unu, 2011 
yılında yüzde 35’ini, 2012 
yılında yüzde 34’ünü, 2013 
yılında yüzde 34’ünü, 
2014 yılında yüzde 26’sını, 
2015 yılında yüzde 18’ini, 
2016 yılında yüzde 
2’sini, 2017 yılında binde 
2’sini kruvaziyer turistler 
oluşturdu.
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2018’in sekiz aylık döneminde İzmir’e 
gelen ziyaretçi sayısı yüzde 35 artarak 754 
bin dolayına çıktı. Böylece İzmir, 2016 krizi 
öncesi seviyesi olan 850 bin kişinin yüzde 
90’ını yakaladı. 

Kruvaziyer durmasaydı, 2018 yılı İzmir 
turizminin en iyi yılı olacaktı. Kruvaziyer 
pazarı son üç yılda geçmiş üç yılın 
performansını gösterseydi, 2018 yılı İzmir 
için rekor yıllardan biri olması işten bile 
değildi. 

Kruvaziyer pazarı da canlanmış olsaydı, İzmir 
2013’te olduğu gibi 1 milyonu zorlayacak, 
rekora imza atmış olacaktı…

2016 krizini 2017 - 2018 döneminde 
aşan İzmir turizmi, kruvaziyer pazarının 
durmasından kaynaklı sorunla başbaşa. 
Kruvaziyer turizminde son derece sıkıntılı 
bir dönemi, bir kayıp yılı daha geride 
bırakıyoruz.

Kruvaziyer turizmi canlanırsa, 2019 
yılında rekor düzeyde yabancı ziyaretçi 
ağırlayacağımızı rahatlıkla söyleyebiliriz. 

Kruvaziyer turizm desteklenirken, 
sürdürülebilirlik anlayışı çerçevesinde 
hareket edilmelidir. 

Turizmin çeşitlendirilmesinde ve tüm yıla 
yayılmasında kruvaziyer turizm büyük 
öneme sahip. Turizm sektörünün tüm 
paydaşları kentte geceleme yapılacak 
biçimde seferler düzenlenmesini ve kentte 
kalış sürelerinin uzatılmasını hedeflemelidir.

İZMİR TURİZMİ KRUVAZİYERSİZ EKSİK KALIR
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